
Proposta progettuale per la messa a disposizione
delle procedure di acquisizione online delle
domande ai fini del reclutamento di personale per
le scuole a carattere statale e per adeguamenti
urgenti alle procedure di iscrizione online presso le
istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado e le
scuole dell'infanzia. Codice CIG B4E095200D.
Proroga del termine di conclusione delle attività.

Determinazione n. 1612 del 20/02/2025

Proposta progettuale per la messa a disposizione delle procedure di acquisizione online delle domande
ai fini del reclutamento di personale per le scuole a carattere statale e per adeguamenti urgenti alle
procedure di iscrizione online presso le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado e le scuole
dell'infanzia. Codice CIG B4E095200D. Proroga del termine di conclusione delle attività.

N. 1612 DI DATA 20 FEBBRAIO 2025
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
DIP. ISTRUZIONE E CULTURA
OGGETTO:
Proposta progettuale per la messa a disposizione delle procedure di acquisizione online delle domande ai fini
del reclutamento di personale per le scuole a carattere statale e per adeguamenti urgenti alle procedure di
iscrizione online presso le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado e le scuole dell'infanzia. Codice CIG
B4E095200D. Proroga del termine di conclusione delle attività.
RIFERIMENTO : 2025-D335-00011
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Con propria determinazione n. 14244 di data 19 dicembre 2024 è stata approvata la proposta progettuale
pervenuta al prot. provinciale n. 904699 di data 3 dicembre 2024 (protocollo Trentino Digitale n. 12155 dd
2/12/2024), presentata da Trentino Digitale S.p.a. per la messa a disposizione online delle domande ai fini del
reclutamento di personale per le scuole a carattere statale e per adeguamenti urgenti alle procedure di
iscrizione online presso le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado e le scuole dell'infanzia.
Nel medesimo provvedimento è precisato il termine per la realizzazione delle attività al 31
dicembre 2024 e la copertura della spesa prevista, pari ad Euro 37.012,13 (IVA compresa), con le risorse già
impegnate con riferimento all'iniziativa numero 61agg Codice 2021DG08agg del piano SINET 2021 "Budget
a disposizione della Direzione generale per iniziative urgenti", sul capitolo 155000-002 dell'esercizio
finanziario 2024 (FPV 2021) con deliberazione n. 1847 di data 5
novembre 2021 con la quale è stato approvato il secondo aggiornamento del Piano SINET 2021
(impegno n. 279279-003).



Con nota prot. n. 13455 di data 30 dicembre 2024, acquisita al protocollo Pitre n. 979656 nella medesima
data, la società Trentino Digitale S.p.a. ha richiesto la proroga al 31 dicembre 2025
dell'iniziativa citata sulla quale insiste la proposta progettuale in questione, proroga concessa con nota prot. n.
101887 di data 5 febbraio 2025 del Servizio ICT e trasformazione digitale della Provincia.
In attesa della concessione della proroga generale dell'iniziativa, Trentino Digitale S.p.a. con propria nota
prot. n. 1094 di data 31 gennaio 2025, acquisita al prot. Pitre col n. 86156 di medesima data, ha formalizzato
la necessità di prorogare anche la conclusione delle attività previste nella proposta progettuale sopra citata al
31 marzo 2025, al fine di dare attuazione agli interventi necessari per il completamento delle procedure attive
nei mesi di gennaio e febbraio, fermo restando il limite delle risorse economiche disponibili nell'ambito della
relativa proposta progettuale.
In relazione all'avvenuta concessione della proroga dell'iniziativa da parte del Servizio ICT e trasformazione
digitale della Provincia è ora quindi possibile fissare il nuovo termine per la conclusione delle attività
progettuali al 31 marzo 2025, come richiesto dalla società Trentino Digitale S.p.a..
In considerazione della proroga di cui al presente provvedimento, l'esigibilità delle somme impegnate così
come definito con la citata determinazione n. 14244 di data 19 dicembre 2024 sarà
ridefinita in sede di riaccertamento ordinario dei residui passivi di cui al D.Lgs. 118/2011.
Tutto ciò premesso,
LA DIRIGENTE GENERALE
- vista la legge provinciale 6 maggio 1980 n. 10 e ss.mm. concernente l'istituzione di un sistema informativo
elettronico provinciale;
- visti l'articolo 56 e l'Allegato 4/2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- vista la nota prot. n. 840112 di data 8 novembre 2024 concernente le indicazioni operative per gestire gli
affidi a Trentino Digitale S.p.a. quale società in house;
- vista la documentazione citata in premessa;
RIFERIMENTO : 2025-D335-00011
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
DETERMINA
1) di concedere, tenuto conto delle motivazioni espresse in premessa, a Trentino Digitale S.p.A., una proroga
fino al 31 marzo 2025 per il completamento delle attività previste nella proposta progettuale approvata con
propria determinazione n. 14244 di data 19 dicembre 2024,
relativa alla messa a disposizione online delle domande ai fini del reclutamento di personale per le scuole a
carattere statale e per adeguamenti urgenti alle procedure di iscrizione online presso le istituzioni scolastiche
di ogni ordine e grado e le scuole dell'infanzia, fermo restando il limite delle risorse economiche disponibili
nell'ambito della relativa proposta progettuale;
2) di stabilire che l'esigibilità delle somme impegnate in relazione alla definita proposta progettuale di cui alla
propria determinazione n. 14686 di data 23 dicembre 2024 sarà ridefinita in sede di riaccertamento ordinario
dei residui passivi di cui al D.Lgs. 118/2011;
3) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale al Tribunale
Regionale di Giustizia Amministrativa ovvero il ricorso al Capo dello Stato,
limitatamente ai motivi di legittimità, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla piena conoscenza.
RIFERIMENTO : 2025-D335-00011
Pag 3 di 4 LC - ALD
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE GENERALE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2025-D335-00011
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4




